РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 г.СВИРСКА»

ПРИКАЗ № 28-К

15.03.2023г.

О внесении изменений в  Положение  об оплате труда

работников муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Свирска»

На основании постановления администрации муниципального

образования «город Свирск» от 07 марта 2023 года №116 «Об индексации

заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального

образования «город Свирск», приказа отдела образования МО «город

Свирск» от 15 марта 2023 года №64 «О внесении изменений в примерное

положение об оплате труда работников образовательных учреждений

муниципального образования «город Свирск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение  об оплате труда работников

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №1 г.Свирска», утвержденное приказом от

06.10.2022г №209/1-К:

- приложения 1-5 Положения об оплате труда работников

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №1 г.Свирска» изложить в новой редакции

(приложение).

2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на

правоотношения, возникающие с 01 марта 2023 года.

3. Настоящий приказ разместить на сайте МОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1 г.Свирска».

Директор                                                       Л.А.Пазникова

Приложение 1

к Положению об оплате труда работников

муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Свирска»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ПО ПКГ ПО ДОЛЖНОСТЯМ

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ

(КРОМЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО)

Наименование должности (профессии)

Минимальные размеры

окладов (должностных

окладов), ставок заработной

платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

Секретарь учебной части 8 651,00

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

2 квалификационный уровень

Педагог дополнительного образования
8 739,00

Педагог-организатор

Социальный педагог

3 квалификационный уровень

Воспитатель
8 783,00

Педагог-психолог

4 квалификационный уровень

Учитель
8 827,00

Учитель-логопед

Учитель-дефектолог

6 квалификационный уровень

Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями

22 921,00

Приложение № 2

к Положению об оплате труда работников

муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Свирска»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, СЛУЖАЩИХ

Наименование должности (профессии)

Минимальные размеры

окладов (должностных

окладов), ставок заработной

платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень

Инспектор по кадрам
6 899,00

Лаборант

2 квалификационный уровень

Заведующий хозяйством 7 072,00

3 квалификационный уровень

Заведующий столовой 7 647,00

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

Инженер 8 847,00

3 квалификационный уровень

Специалист в сфере закупок 9 705,00

Приложение № 3

к Положению об оплате труда работников

муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Свирска»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ

РАБОЧИХ

Наименование должности (профессии)

Минимальные размеры

окладов (должностных

окладов), ставок

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1 квалификационный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих:

6 191,00

Подсобный рабочий

Рабочий по комплексному обслуживанию и

ремонту зданий

Повар 3 разряда

Сторож (вахтер)

Гардеробщик

Дворник

Уборщик служебных помещений

Кладовщик

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

1 квалификационный уровень

Повар 4 разряда
7 871,00

Приложение № 4

к Положению об оплате труда работников

муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Свирска»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ,

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ

ГРУПП ДОЛЖНОСТЕЙ

РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ

Наименование

должности

(профессии)

Минимальные размеры окладов (должностных

окладов), ставок заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

Библиотекарь 8 334,00

Приложение № 5

к Положению об оплате труда работников

муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Свирска»

РАЗМЕРЫ ДИФФЕРЕНЦИАЦИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

Категории

персонала

Профессиональная

квалификационная группа

Наименование

должности

(профессии)

Оклад

размер

дифференциац

ии (минтруд),

руб

1 2 3 4 5

Учебно-

вспомогател

ьный

персонал

Первый уровень
Секретарь

учебной части
       8 651,00 729,00

Служащие

Второй уровень

1 квалификационный

уровень

Инспектор по

кадрам
       6 899,00    5929,00

Лаборант        6 899,00    5929,00

2 квалификационный

уровень

Заведующий

хозяйством
       7 072,00 6729,00

3 квалификационный

уровень
Зав.столовой        7 647,00 7579,00

Третий уровень

1 квалификационный

уровень
Инженер       8 847,00 10419,00

3 квалификационный

уровень

Специалист в

сфере закупок
9 705,00 12479,00

Рабочие

общеотрасле

вых

профессий

Первый уровень

1 квалификационный

уровень (1,2,3

квалификационные разряды)

Рабочий по

комплексному

обслуживанию и

ремонту зданий

3р.

       6 191,00 429,00

Повар 3 разряда        6 191,00 429,00

Второй уровень

1 квалификационный

уровень    (4

квалификационный разряд)

Повар 4 разряда        7 871,00 1079,00

Работники

культуры

Должности работников

культуры Библиотекарь
       8 334,00 6729,00